

Stromiec, dnia 2013.05.23

Znak sprawy: **GPK.271.5.2013**

### **Wykonawcy, ubiegający się o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego powyżej 200 tys. Euro na **udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego w kwocie 4 000 000 zł. na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów.**

### **WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Zgodnie z art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010r. nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający – Gmina Stromiec z siedzibą w Stromcu przy ul. Piaski 4, udziela odpowiedzi na zapytanie Wykonawców złożone w niniejszym postępowaniu, a mianowicie:

**Pytanie nr 1.** Proszę o doprecyzowanie celu kredytowania w zakresie dot. finansowania deficytu - jaka kwota zostanie przeznaczona na: wydatki majątkowe, prefinansowanie środków UE, spłatę zadłużenia?

**Odpowiedź :** Wydatki majątkowe 3 271 140,00 zł, spłata zadłużenia 728 860,00 zł.

**Pytanie nr 2.** SWIZ przewiduje zmiany postanowień umowy polegające m.in. na „zmniejszeniu wynagrodzenia Banku” – proszę o doprecyzowanie o jakie zmiany chodzi, abyśmy mieli pewność, że nie dotyczą one np. obniżenia marży Banku.?

**Odpowiedź :** Marża Banku stanowi element wynagrodzenia banku więc tym samym wchodzi w zakres przewidywanych zmian umowy. Zamawiający uważa, iż zapis przez niego określony jest jasny i zrozumiały więc nie ma potrzeby jego uszczegóławiania.

**Pytanie nr 3.** Czy Gmina akceptuje warunek, by zmiana harmonogramu była dokonywana wyłącznie za zgodą Banku – nie wynika to z wyjaśnień do SWIZ?

**Odpowiedź :** Tak

**Pytanie nr 4.** Przedstawiony przez zamawiającego wzór umowy kredytowej oraz SIWZ nie precyzują zasad postępowania w przypadku opóźnienia w spłacie kredytu, Gmina nie wyraziła zgody na dodanie klauzuli dotyczącej zadłużenia przeterminowanego do umowy – czy możemy zaakceptować brak tego zapisu, w oparciu o jakie przepisy będą prowadzone rozliczenia w przypadku nieterminowej obsługi zadłużenia ?

**Odpowiedź :** Zmawiający nie przewiduje opóźnień w spłacie kredytu, a w przypadku wystąpienia wykonawca naliczy odsetki ustawowe.

**Pytanie nr 5.** Czy realizacja inwestycji w ramach projektu „Kompleksowa gospodarka wodno-ściekowa Gminy Stromiec” oraz rozliczanie dofinansowania z UE przebiega zgodnie z przyjętym harmonogramem?

**Odpowiedź :** Tak.

**Pytanie nr 6.** Jakie są realne możliwości wygenerowania dochodów ze zbycia majątku Gminy w 2013 r. (dział 700 rozdz. 70005 § 0770: 330 tys.) wobec wpływów ze sprzedaży w latach poprzednich (65 tys. w 2012 r. i 52 tys. w 2011 r.), czy miała miejsce nieskuteczna próba sprzedaży tego majątku w latach poprzednich?

**Odpowiedź :** Dochody ze sprzedaży majątku w latach poprzednich wynosiły w 2010r.- 438 879,50 zł, w 2011r.- 168 546,42 zł, w 2012r. -311 040,98 zł. Plan dochodów na 2013 r. jest realny do wykonania.

**Pytanie nr 7.** Jaka jest przyczyna systematycznego wzrostu należności wymagalnych w analizowanym okresie oraz wysokiej dynamiki wzrostu tej pozycji w I kw. 2013 r., ?

**Odpowiedź :** Należności wymagalne na koniec roku 2012 wynosiły 367 817,30 zł natomiast na I kw.2013r-438 627,04 zł.Wzrost spowodowany jest głównie opóźnieniami w zapłacie podatków.

Krzysztof Stykowski

.....  
(podpis osoby uprawnionej)

Sporządziła; Marzena Barwicka